Loué et adoré soit le très sacrement de l'autel, à jamais.

Loué et adoré soit le très sacrement de l'autel, à jamais.

Loué et adoré soit le très sacrement de l'autel, à jamais.

U,0T70,3,1

(p. 193)

Bénédition de table.

Pour le matin.

Benedicite. R. Benedicite.

Oculi omnium, In te sperant, Domine, et tu das escam illorum in tempore opportuno, aperis tu manum tuam et imple omne animal benedictione.

Gloria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto,

Sicut erat in principio, et nunc et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.

Kyrie eleison. R. Christe eleison.

Kyrie eleison. Pater noster etc. bas.

Et ne nos inducas in tentationem. R. Sed libera nos a malo.

Oremus.

Benedic, Domine, nos et hæc tua (dona quæ de tua) largitate sumus sumpturi, per Christum Dominum nostrum. Amen.

Jube domna benedicere

Mense cælestis participes faciat nos rex eternæ gloriæ. R. Amen.

U,0T70,3,2

Action de grâces.

Après le dîner.

Confiteantur tibi, Domine, omnia opera tua.

R. Et Sancti tui benedicant tibi.

Gloria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto.

R. Sicut erat in principio etc.

Agimus tibi gratias, Rex omnipotens Deus, pro universis beneficiis tuis, qui vivis et regnas in sæcula sæculorum. Amen.

Laudate Dominum omnes gentes, Laudate eum omnes populi.

(p. 194) Quoniam confirmata est super nos misericordia ejus, et veritas Domini manet in æternum.

Gloria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto, Sicut erat in principio etc.

Kyrie eleison. R. Christe eleison.

Kyrie eleison. Pater noster etc. bas.

Et ne nos inducas in tentationem. R. Sed libera nos etc.

Dispersit dedit pauperibus, R. Justitia ejus manet in sæculum sæculi.

Benedicam Domino in omni tempore, R. Semper laus ejus in ore meo.

In Domino laudabitur anima mea, R. Audiant mansueti et lætentur.

Magnificate Dominum mecum, R. Et exaltemus nomen ejus in idipsum.

Sit nomen Domini benedictum, R. Ex hoc nunc et usque in sæculum.

Oremus.

Retribuere dignare, Domine, omnibus nobis bona facientibus propter nomen tuum vitam aternam. Amen.

Benedicamus Domino. R. Deo gratias.

Fidelium animæ per misericordiam Dei requiescant in pace.

R. Amen.

Pater noster etc. bas. Deus det nobis suam pacem.

De profundis clamavi etc.

Requiem eternam dona eis Domine,

R. Et lux perpetua luceat eis.

(p. 195) A porta inferi. R. Erue, Domine, animas eorum.

Domine exaudi orationem meam,

R. Et clamor meus ad te veniat.

U,0T70,3,3

Litanies de Jésus mourant.

Jésus tout amour pour nous dans vos souffrances. Ayez etc.

Jésus trahi par un disciple infidèle. Ayez pitié de nous.

Jésus vendu le prix d'un vil esclave. Ayez pitié.

Jésus accablé d'ennui au Jardin des Oliviers. Ayez pitié.

Jésus saisi de frayeur et triste jusqu'à la mort. Ayez p.

Jésus réduit à l'agonie, prosterné la face contre terre et priant, ayez pitié de nous.

Jésus couvert d'une sueur de sang dont la terre est arrosée.

Jésus sacrifiant les répugnances de la nature aux volontés de l'Éternel, ayez pitié de nous.

Jésus désigné par le baiser du traître, ayez p.

Jésus abandonné des disciples fugitifs, ayez p.

Jésus saisi et lié comme un voleur, ayez p.

Jésus courant à la mort pour nous, ayez p.

Jésus conduit au Grand Prêtre et livré aux Gentils, ayez

Jésus, adorable Jésus, tout amour pour nous dans vos souffrances, ayez pitié de nous.

Jésus soyez attentifs à nos cris,

Jésus exaucez nos prières.

V. Jésus a souffert pour nous et nous a donné l'exemple.

R. Marchons courageusement sur ses traces dans le chemin des humiliations et des souffrances.

Prions.

Ô Dieu dont le Fils unique Jésus-Christ Notre-Seigneur (p. 196) a été rassasié d'opprobres et livré en proie aux plus cruelles douleurs, imprimez dans nos cœurs l'amour des humiliations et des souffrances et nous donnez la grâce de suivre son exemple, afin d'avoir part un jour à sa gloire, nous vous la demandons par ce même Fils bien-aimé qui vit et règne avec vous dans l'unité du Saint-Esprit dans tous les siècles des siècles. Ainsi soit-il.

Béni soit le Saint Enfant Jésus.

À jamais.

U,0T70,3,4

Bénédition de table.

Pour le soir.

Benedicite. R. Benedicite.

Edent pauperes, Et saturabuntur et laudabunt Dominum qui requirunt eum, vivent corda eorum in sæculum sæculi.

Gloria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto.

Sicut erat in principio, et nunc et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.

Kyrie eleison. R. Christe eleison.

Kyrie eleison. Pater noster etc. bas.

Et ne nos inducas in tentationem. R. Sed libera nos etc.

Oremus.

Benedic Domine nos et hæc tua (dona quæ de tua) largitate sumus sumpturi per Christum Dominum nostrum. R. Amen.

Jube Domna benedicere.

(p. 197) *Ad cænam vitæ eternæ, perducat nos rex eternæ gloriæ. R. Amen.*

U,0T70,3,5

Action de grâces.

Pour le soir.

Memoriam fecit mirabilium suorum misericors et miserator Dominus. R. R. Escam dedit timentibus se.

Gloria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto. R. Sicut erat etc. Benedictus Deus in donis suis, et sanctus in omnibus operibus suis, qui vivit et regnat in sæcula sæculorum. R. Amen.

Laudate Dominum, omnes gentes, laudate eum omnes populi.

Quoniam confirmata est super nos misericordia ejus, et veritas Domini manet in æternum.

Gloria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto. Sicut erat in etc.

Kyrie eleison. R. Christe eleison.

Kyrie eleison. Pater noster etc. bas.

Et ne nos inducas in tentationem. R. Sed libera nos a malo.

Dispensit dedit pauperibus, R. Justitia ejus manet in sæculum sæculi.

Benedicam Domino in omni tempore;

R. Semper laus ejus in ore meo.

In Domino laudabitur anima mea, R. Audiant mansueti et lætentur.

Magnificate Dominum mecum,

R. Et exaltemus nomen ejus in idipsum.

Sit nomen Domini benedictum, R. Ex hoc nunc et usque in sæculum.

Oremus.

Retribuere dignare Domine, omnibus nobis bona (p. 198) facientibus propter nomen tuum vitam æternam. R. Amen.

Benedicamus Domino. R. Deo gratias.

Fidelium animæ per misericordiam Dei requiescant in pace.

R. Amen.

Pater noster etc. bas. Deus det nobis suam pacem.

De profundis clamavi ad te etc.

Requiem æternam dona eis Domine,

R. Et lux perpetua luceat eis.

A porta inferi, R. Erue Domine animas eorum.

Domine exaudi orationem meam, R. Et clamor meus etc.

U,0T70,3,6

Litanies de Jésus mourant.

Jésus digne objet de notre amour dans vos souffrances, ayez p.

Jésus outragé par un soufflet en présence du Grand Prêtre, ayez p.

Jésus traité de séducteur et de blasphémateur, ayez p.

Jésus, chargé de coups et accablé d'insultes, ayez p.

Jésus faussement accusé devant Pilate, ayez p.

Jésus méprisé par Hérode et ses soldats, ayez p.

Jésus abandonné aux cris redoublés des Juifs et livré à leur fureur, Jésus revêtu d'un manteau de pourpre et couronné d'épines, ayez p.

Jésus appelé roi et salué par dérision, ayez pitié.

Jésus sortant de Jérusalem chargé du fardeau de la croix, ayez

Jésus crucifié entre deux voleurs, ayez p.

Jésus abreuvé de fiel et de vinaigre, ayez p.

Jésus expirant pour nous sur le Calvaire, ayez p.

Jésus, adorable Jésus, digne objet de notre amour dans vos souffrances, ayez pitié de nous.

Jésus, soyez attentif à nos cris.

Jésus exaucez nos prières.

(p. 199) Jésus a souffert pour nous et nous a donné l'exemple;

Marchons courageusement dans le chemin des humiliations et des souffrances.

Prions.

Ô Dieu, dont le Fils unique Jésus-Christ Notre-Seigneur a été rassasié d'opprobres et livré en proie aux plus cruelles douleurs, imprimez dans nos cœurs l'amour des humiliations et des souffrances, et nous donnez la grâce de suivre son exemple, afin d'avoir part un jour à sa gloire, nous vous la demandons par ce même Fils bien-aimé qui vit et règne avec vous dans l'unité du Saint-Esprit dans tous les siècles des siècles. Ainsi soit-il.